
971512

@rivm.nl];

@rivm.ni];

Sent: Thur 11/12/2020 9:52:44 AM

Subject: RE: Wekelijkse update aan OCW?

Received: Thur 11/12/2020 9:52:00 AM

siz

Daar heb ik blijkbaar een fout gemaakt, want het had nooit zo naar sociale partners gemogen. Dat heb ik tussen

alle drukte blijkbaar op een zwak moment wel akkoord op gegeven. Ik heb[JESEE] uitgebreid gesproken gisteren en

haar uitgelegd wat cijfers betekenen
,
de vragen die dan weer bij ons terecht komen en uitgelegd hoe wij met

ministerie van VWS samenwerken en hoe die sitreps gaan, langs vele ogen gaan, met duiding en alle mitsen en

maren erbij. Daar had ze allemaal geen weet van en zij gaf alleen maar aan dat iedereen heel blij was met de

cijfers en dat ze het naar de leden van de sociale partners wilden verspreiden. Iedereen is blij met cijfers en we

zeggen al vaak genoeg ‘nee’, maar cijfers zijn niet alles.

Ik wil echt graag even nu deze factsheet die OCW verspreid een halt toeroepen, en zal daarover met [JES contact

opnemen. Ik geef haar aan dat we in goed vertrouwen de ministeries kunnen voorzien van data, onderbouwing en

duiding, maar dat dit niet voor verspreiding bedoeld is. Graag alles wat naar OCW gaat even mij en EXERin cc.

oie ik denken dat het goed is dat we een overleg plannen om met elkaar eens op te sommen wie onze

partners zijn waar we cijfers heen sturen. En de werkwijze die we hiervoor hanteren.

Ik zit vanmiddag helemaal vol gepland, misschien kan morgen nog?

Groet BIE

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI

@rivm.nl

http://rivm.n

Verzonden: donderdag 12 november 2020 10:34

CC: 1

SETI erm.

Onderwerp: FW: Wekelijkse update aan OCW?

Hoi IEKEEH
Ik heb nu een helderder beeld:

Hoewel wij geen afspraak met OCW hebben om wekelijks info te leveren, vraagt EEE vanuit OCW wekelijks
om bepaalde tabellen (zie bijgevoegd doc), waarmee ze wekelijks een rapportage maakt (zie bijgevoegde pdf).
Dat we info aan OCW leveren, is begin oktober wel met jou afgestemd (zie email "RE: LCI Cluster Sitrep

6.10.2020").
Ook wanneer OCW aan ons toestemming vroeg, of de info breder gedeeld kon worden, is dat met jou afgestemd

(zie email "RE: LCI cluster rapportage” en “wekelijkse update”).

BEN oii: sindsdien iedere week diezelfde info te vragen en bij die beantwoording is niet elke keer LCI ge-cc’d.
Willen jullie ge-cc’d worden in al onze antwoorden aan OCW?

Willen jullie hier nog over overleggen?



971512

5.1.2e zou daar dan graag bij zijn, omdat zij het meest heeft gecommuniceerd met OCW. Vanmiddag zou

ons dan het beste uitkomen.

Groeten van EARS

From: rivm.nl>

Sent: donderdag 12 november 2020 09:31

To: 5.1.2e rivm.nl>; 5.1.2e < rivm.nl>

Cc: 5.1.2e rivm.nl> rivm.nl>

Subject: RE: Wekelijkse update aan OCW?

Beste allen,

OCW vraagt nu bijna wekelijks om meldingen over van de leeftijden 15, 16, 17, 18 en 19 uitgesplitst en het aantal

meldingen onder onderwijspersoneel uitgesplitst.
Dit is de eerste keer voor het met OCW gedeeld werd met LCI afgestemd. Daarna kwam de vraag vanuit OCW of de

informatie die ze hadden samengevoegd in een nota gedeeld mocht worden met sociale partners. Dit is de eerste

keer dat ze dit vroegen is dit ook met LCI afgestemd, hierna niet meer wat misschien wel had gemoeten. Deze

week wilde OCW de nota met meer mensen delen dan de eerder gevraagde sociale partners. Daarom is deze nota

eerst weer langs LCI gegaan.

Groeten,


